

4. 中間連結財務諸表等

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円、千円未満四捨五入)

資 産 の 部			
科 目	前中間連結会計期間末 (H14.9.30現在)	当中間連結会計期間末 (H15.9.30現在)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (H15.3.31現在)
流 動 資 産	5,016,837	5,112,328	5,061,150
現 金 預 金	1,387,174	1,341,478	1,350,678
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	2,236,735	2,171,125	2,175,773
た な 卸 資 産	1,370,778	1,428,964	1,387,626
繰 延 税 金 資 産	42,501	62,894	69,963
そ の 他 の 流 動 資 産	83,367	137,607	110,705
貸 倒 引 当 金	103,718	29,740	33,595
固 定 資 産	3,321,186	3,757,469	3,770,210
(有 形 固 定 資 産)	(1,966,413)	(2,420,914)	(2,454,354)
建 物 及 び 構 築 物	478,726	1,540,921	1,556,462
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	550,685	574,567	533,282
土 地 及 び 原 料 地	125,816	109,360	109,360
建 設 仮 勘 定	608,270	26,303	73,806
そ の 他	202,916	169,763	181,444
(無 形 固 定 資 産)	(26,904)	(23,953)	(26,013)
(投 資 そ の 他 の 資 産)	(1,327,869)	(1,312,602)	(1,289,843)
投 資 有 価 証 券	547,705	566,919	516,110
長 期 貸 付 金	48,667	31,920	34,729
繰 延 税 金 資 産	303,880	323,646	324,329
そ の 他	512,734	540,304	573,862
貸 倒 引 当 金	85,117	150,187	159,187
繰 延 資 産	-	7,159	-
新 株 発 行 費	-	7,159	-
資 産 合 計	8,338,023	8,876,956	8,831,360

(単位：千円、千円未満四捨五入)

負債、少数株主持分及び資本の部			
科 目	前中間連結会計期間末 (H14.9.30現在)	当中間連結会計期間末 (H15.9.30現在)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (H15.3.31現在)
流 動 負 債	4,262,616	4,415,302	4,250,868
支払手形及び買掛金	1,370,481	1,425,815	1,209,854
短期借入金	2,376,574	2,439,526	2,264,216
未払法人税等	65,140	44,981	258,116
賞与引当金	109,910	108,500	105,800
その他	340,511	396,480	412,882
固 定 負 債	2,140,266	2,237,087	2,486,306
長期借入金	1,378,402	1,329,652	1,560,810
退職給付引当金	643,628	660,409	637,819
その他	118,236	247,026	287,677
負 債 合 計	6,402,882	6,652,389	6,737,174
少 数 株 主 持 分	-	-	-
資 本 金	653,520	704,520	653,520
資 本 剰 余 金	6,096	56,076	6,096
利 益 剰 余 金	1,261,338	1,439,652	1,437,483
その他有価証券評価差額金	14,410	24,585	2,647
自 己 株 式	223	266	266
資 本 合 計	1,935,141	2,224,567	2,094,186
負債、少数株主持分及び資本合計	8,338,023	8,876,956	8,831,360

(2)中間連結損益計算書

(単位：千円、千円未満四捨五入)

科目	期 日	前中間連結会計期間 (H14.4.1～14.9.30)		当中間連結会計期間 (H15.4.1～15.9.30)		前連結会計年度の 要約損益計算書 (H14.4.1～15.3.31)	
		金 額	売上 高比	金 額	売上 高比	金 額	売上 高比
売 上 高		3,826,274	100.0	4,042,043	100.0	7,594,310	100.0
売 上 原 価		2,799,453	73.2	2,970,483	73.5	5,510,403	72.6
売 上 総 利 益		1,026,821	26.8	1,071,560	26.5	2,083,907	27.4
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費		981,094	25.6	954,717	23.6	1,948,843	25.6
営 業 利 益		45,727	1.2	116,843	2.9	135,064	1.8
営 業 外 収 益		24,332	0.6	18,633	0.5	49,218	0.6
受 取 利 息		901		750		1,742	
受 取 配 当 金		1,378		4,775		1,964	
受 入 家 賃		6,247		6,291		12,634	
そ の 他		15,806		6,817		32,878	
営 業 外 費 用		42,638	1.1	51,480	1.3	91,148	1.2
支 払 利 息		33,198		39,609		70,518	
棚 卸 資 産 売 除 却 損		5,143		5,789		11,352	
そ の 他 の 費 用		4,297		6,082		9,278	
経 常 利 益		27,421	0.7	83,996	2.1	93,134	1.2
特 別 利 益		-	-	4,740	0.1	326,683	4.3
固 定 資 産 売 却 益		-		-		326,683	
貸 倒 引 当 金 戻 入		-		4,740		-	
特 別 損 失		19,572	0.5	16,921	0.4	76,693	1.0
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損		1,040		569		29,470	
固 定 資 産 売 廃 却 損		3,292		8,620		17,707	
役 員 退 職 慰 労 金		600		7,600		600	
投 資 有 価 証 券 評 価 損		14,640		-		23,728	
そ の 他 投 資 評 価 損		-		132		-	
事 務 所 移 転 費 用		-		-		5,188	
税 金 等 調 整 前 中 間 (当 期) 純 利 益		7,849	0.2	71,815	1.8	343,124	4.5
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		65,300	1.7	46,950	1.2	260,200	3.4
法 人 税 等 調 整 額		47,152	1.2	10,774	0.3	82,922	1.1
中 間 (当 期) 純 利 益 又 は 中 間 純 損 失 ()		10,299	0.3	35,639	0.9	165,846	2.2

(3)中間連結剰余金計算書

(単位：千円、千円未満四捨五入)

科目	期日	前中間連結会計期間 (H14.4.1～14.9.30)		当中間連結会計期間 (H15.4.1～15.9.30)		前連結会計年度 (H14.4.1～15.3.31)	
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高			6,096		6,096		6,096
資本剰余金増加高 増資による新株式の発行			-		49,980		-
資本剰余金中間(期末)残高			6,096		56,076		6,096
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高			1,272,187		1,437,483		1,272,187
利益剰余金増加高 中間(当期)純利益			-		35,639		165,846
利益剰余金減少高 配当金			-		32,670		-
役員賞与			550		800		550
中間純損失			10,299		-		550
			10,849		33,470		-
利益剰余金中間(期末)残高			1,261,338		1,439,652		1,437,483

中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円、千円未満四捨五入)

科 目	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	前連結会計年度
	自 平成14年4月 1日 至 平成14年9月30日	自 平成15年4月 1日 至 平成15年9月30日	自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日
	金 額	金 額	金 額
・ 営業活動によるキャッシュフロー			
1 税金等調整前中間(当期)純利益	7,849	71,815	343,124
2 減価償却費	107,504	132,206	243,030
3 貸倒引当金の増加額(又は減少額())	2,388	12,855	1,559
4 賞与引当金の増加額(又は減少額())	5,490	2,700	9,600
5 退職給付引当金の増加額	65,564	22,590	59,755
6 固定資産売却益	-	-	326,683
7 固定資産売却損	3,292	8,620	17,707
8 受取利息及び受取配当金	2,279	5,525	3,706
9 支払利息	33,198	39,609	70,518
10 役員退職慰労金	-	7,600	600
11 売上債権の減少額	131,077	4,648	133,176
12 棚卸資産の減少額(又は増加額())	35,612	41,338	18,764
13 仕入債務の増加額(又は減少額())	116,755	215,961	43,872
14 預り保証金の増加額	-	600	147,309
15 その他投資の減少額(又は増加額())	37,793	8,727	44,923
16 その他	82,638	49,644	1,782
小 計	445,849	388,260	694,822
17 利息及び配当金の受取額	2,387	5,525	3,814
18 利息の支払額	33,483	41,036	67,989
19 役員退職慰労金の支払額	-	7,600	600
20 法人税等の支払額	6,333	253,117	8,257
営業活動によるキャッシュフロー	408,420	92,032	621,790
・ 投資活動によるキャッシュフロー			
1 定期預金の解約による収入	100,000	-	100,000
2 有形固定資産の取得による支出	371,193	102,630	1,041,600
3 有形固定資産の売却による収入	-	-	344,317
4 無形固定資産の取得による支出	1,330	230	1,330
5 投資有価証券の取得による支出	16,209	5,052	22,898
8 抵当証券の解約による収入	100,000	-	100,000
9 長期貸付による支出	-	1,000	-
10 長期貸付金の回収による収入	3,981	3,809	7,919
11 その他	8,968	-	-
投資活動によるキャッシュフロー	193,719	105,103	513,592
・ 財務活動によるキャッシュフロー			
1 短期借入金の純増加額(又は純減少額())	327,749	114,544	388,507
2 長期借入れによる収入	500,000	40,000	840,000
3 長期借入金の返済による支出	201,192	210,392	410,384
4 自己株式の取得による支出	50	-	93
5 新株の発行による収入	-	100,980	-
6 新株の発行による支出	-	8,591	-
7 配当金の支払額	-	32,670	-
財務活動によるキャッシュフロー	28,991	3,871	41,016
・ 現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
・ 現金及び現金同等物の増加額(又は減少額())	185,710	9,200	149,214
・ 現金及び現金同等物期首残高	1,201,464	1,350,678	1,201,464
・ 現金及び現金同等物中間(期末)残高	1,387,174	1,341,478	1,350,678